CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº  112  / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar retorno na Avenida

Clovis Ferraz de Camargo entre a Avenida Horst Frederico

João Heer e Rua Manacá da Serra no Parque Campo Bonito.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo, Viabilizar retorno na Avenida Clovis Ferraz

de Camargo entre a Avenida Horst Frederico João Heer e Rua Manacá da Serra no Parque

Campo Bonito. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Solicito que seja criado um retorno na na Avenida Clovis Ferraz de Camargo entre a Avenida

Horst Frederico João Heer e Rua Manacá da Serra no Parque Campo Bonito, visto que a Avenida

é muito extensa e não possui retorno para os automóveis, para conseguir realizar o retorno os

motoristas precisam percorrer uns 800 metros para conseguir contornar,

Anexo pagina 2 modelo proposto, afim de ajudar os munícipes vendo assim um melhor

trajeto para retorno, pois em visita ao local presenciei retorno praticado na contramão na Rua

Manacá da Serra o que é totalmente ilegal e contra as normas de transito. O local sugerido seria a

melhor opção para se criar um retorno no local, ajudará muito os munícipes.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 06 de setembro de 2023

PROT-CMI 3953/2023
06/09/2023 - 11:39
IND 2181/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3953/2023
06/09/2023 - 11:39
IND 2181/2023